
         

Žádost o poskytnutí dotace v rámci Společného 
programu na podporu výměny kotlů

Výzva č. 3

Zařazení žádosti do programu 
1. Kód (Kraj) Středočeský kraj 2.Kód (SFŽP ČR) SFŽP Přílohy XIII

3. Název programu Společný program na podporu výměny kotlů 

Žadatel*
4. Jméno žadatele 5. Příjmení žadatele 6. Titul 7. Datum narození

* vlastník rodinného domu,

* spoluvlastník  rodinného  domu,  popř.  vlastník  bytové  jednotky  v rodinném domě,  a  to  za  předpokladu  písemného 
souhlasu ostatních spoluvlastníků většinového podílu na předmětném rodinném domě,

* v případě vlastnictví rodinného domu/bytové jednotky v rámci společného jmění manželů žádá pouze jeden z manželů za 
předpokladu písemného souhlasu druhého z manželů a písemného souhlasu ostatních spoluvlastníků většinového podílu 
na předmětném rodinném domě.

Místo trvalého pobytu 
8. Ulice
 

9. Číslo popisné 10. Číslo orientační

11. Obec 12. Část obce 13. PSČ

Kontakt
14. Tel./mobil 15. E-mail

Kontaktní adresa
V případě adresy místa trvalého pobytu odlišného od kontaktní adresy vyplňte také kontaktní adresu:

1



         

Navrhované opatření 
Uvedení typu kotle je nutnou podmínkou pro další administraci žádosti. Žadatel není oprávněn požadavek na typ  
kotle v průběhu administrace žádosti měnit.

Typ kotle Max výše 
podpory

Zatrhněte pouze 
jeden typ kotle*

A kotel na tuhá paliva emisní třídy 3 ČSN EN 303-5 s automatickým 
dávkováním paliva

40 000 Kč

B kotel na tuhá paliva emisní třídy 4 ČSN EN 303-5 nebo vyšší 
s automatickým dávkováním paliva

60 000 Kč

C zplyňovací kotel na tuhá paliva s akumulační nádobou, emisní třída 4 
ČSN EN 303-5 nebo vyšší

55 000 Kč

D plynový atmosferický kotel na zemní plyn 15 000 Kč

E plynový kondenzační kotel na zemní plyn 20 000 Kč

*Zatrhněte jeden typ kotle, na který žádáte poskytnutí dotace 

Účelové určení dotace, cíl a popis projektu
16. Popis stávajícího kotle včetně přiložené fotodokumentace v příloze žádosti (typové označení, příp. výkon
 kotle, způsob přikládání, otop)

Místo realizace (identifikace rodinného domu/bytové jednotky, kde bude realizována výměna kotle)

17. Ulice 18. Číslo popisné 19. Číslo orientační

20. Obec 21. Část obce 22. PSČ

Počet bytových jednotek Číslo listu vlastnictví 
nemovitosti

Číslo parcely zastavěné nemovitosti Katastrální území

2



         

Dále prohlašuji:

Prohlašuji, že jsem se seznámil/a s podmínkami poskytování dotace v rámci Společného programu na podporu 
výměny kotlů, vyhlášeného dne 1.6. 2013, v platném znění pro příslušnou vyhlášenou výzvu, porozuměl/a jsem 
jeho  obsahu a  mnou uvedené  údaje  jsou  pravdivé.  Jsem si  vědom/a,  že  uvedení  nepravdivých  údajů  bude 
znamenat ztrátu příspěvku a postih ve smyslu platných právních předpisů.

Souhlasím  se  zařazením  do  databáze  poskytovatele  a  zveřejněním  svého  jména,  adresy,  dotačního  titulu, 
účelového určení dotace a výše poskytnuté dotace.

Prohlášení ke zpracování osobních údajů: 

Souhlasím  se  zpracováním  osobních  údajů  obsažených  v této  žádosti  ve  smyslu  zákona  č.  101/2000  Sb., 
o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za účelem tohoto dotačního programu v souladu se 
zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře  
výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli, Středočeskému 
kraji a Státnímu fondu životního prostředí ČR, pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou 
dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň jsem si vědom/a svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů. Všechny uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně.

3

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že ke dni podpisu tohoto prohlášení: 

a)  nemám žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Středočeského 
kraje, státním fondům, zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní 
správě  sociálního  zabezpečení  a  Celní  správě  České  republiky  (rozhodnutí  o  povolení  posečkání 
s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za vypořádané nedoplatky)

b)  nedochází k převodu nebo přechodu práv k rodinnému domu/bytové jednotce

c)  pro účely likvidace starého kotle na tuhá paliva bude tento kotel znehodnocen a zlikvidován firmou 
provádějící instalaci, včetně doložení fotodokumentace  

Čestné prohlášení (pokračování)

Prohlašuji, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

d)  pořízený kotel bude v době instalace v Seznamu výrobků a technologií v rámci Příloh XIII

e)  splňuje rodinný dům, pro který je žádána dotace na výměnu kotle, a to v případě, že je zároveň sídlem 
podnikání, požadavky definice rodinného domu uvedené v čl. II Příloh č. XIII.2. Programu

f)  projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Středočeským krajem

g)  projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Státním fondem životního
prostředí ČR

h)  projekt není realizován v rámci grantového schématu nebo globálního grantu spolufinancovaného 
z prostředků fondů EU

i) projekt  nebude  spolufinancován  jiným  veřejnoprávním  subjektem,  s výjimkou  poskytnutí  půjčky 
či dotace  ze  strany  obce,  kdy  souhrn  půjčky  nebo  dotace  ze  strany  obce  a podpory  z Programu 
nepřesáhne výši celkových nákladů na realizaci akce

j)  jsem vlastník či spoluvlastník rodinného domu nebo vlastník či spoluvlastník bytové jednotky 
v rodinném domě, kde se uvedený projekt zrealizuje

k) nový kotel bude provozován po dobu nejméně 10 let



         

Datum: Vlastnoruční podpis žadatele

Seznam požadovaných dokumentů předložených společně se žádostí:
Fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso.

Písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k nákupu, instalaci a provozování nového kotle 
v rodinném domě, a to v případě více spoluvlastníků rodinného domu.

Písemný souhlas spoluvlastníků většinového podílu k bytové jednotce a rovněž k rodinnému domu 
k  nákupu,  instalaci  a  provozování  nového  kotle  v  rodinném  domě,  a  to  v  případě  více 
spoluvlastníků bytové jednotky.

Písemný souhlas druhého z manželů v případě vlastnictví rodinného domu/bytové jednotky nebo 
podílu  na  nich  v  rámci  společného  jmění  manželů  a  písemný souhlas  ostatních  spoluvlastníků 
většinového podílu na předmětném rodinném domě k nákupu, instalaci a provozování nového kotle 
v rodinném domě.

4


	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD2: Off
	CheckBox: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD2_2: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD2_3: Off
	Za#C5#A1krt#C3#A1vac#C3#AD2_4: Off


